NOMBRE DE LA 
OBRA. 

REHABILITACIÓN DE AZOTEA, ENJARRES EN MUROS Y 
PLAFONES EN ESCUELA DE LA MÚSICA RUBÉN FUENTES 
UBICADO EN LA CALLE FEDERICO DEL TORO COLONIA 
CENTRO EN CIUDAD GUZMÁN, MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN 
EL GRANDE, JALISCO. 

TECHO 
FINANCIERO 

$759,657.91 (SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 91/100 M. N. 

NUMERO DE 
OBRA 

FORTAMUN-09-2025 

NOMBRE DE LA 
OBRA. 

REHABILITACIÓN DE ANDADOR Y LINEA PLUVIAL EN 
ARROYO VOLCANES SOBRE ARQ. PEDRO RAMÍREZ 
VÁZQUEZ EN LA COLONIA UNIÓN DE COLONOS EN 
CIUDAD GUZMAN, MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, 
JALISCO. 

TECHO 
FINANCIERO 

$579,534.74 (QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 74/100 M. N. 

I. El día 02 de diciembre de 2025, se llevó a cabo la Sesión 

Extraordinaria número 18 de la Comisión Edilicia Permanente 

de Obras Públicas, Planeación Urbana y Regularización de la 

Tenencia de la Tierra del H. Ayuntamiento Constitucional de

[...]

NOMBRE DE LA 
OBRA. 

REHABILITACIÓN DE AZOTEA, ENJARRES EN MUROS Y 
PLAFONES EN ESCUELA DE LA MÚSICA RUBÉN 
FUENTES UBICADO EN LA CALLE FEDERICO DEL TORO 
COLONIA CENTRO EN CIUDAD GUZMÁN, MUNICIPIO DE 
ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO. 

TECHO FINANCIERO $759,657.91 (SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 91/100 M. N. 

NUMERO DE OBRA FORTAMUN-09-2025 

NOMBRE DE LA 
OBRA. 

REHABILITACIÓN DE ANDADOR Y LINEA PLUVIAL EN 
ARROYO VOLCANES SOBRE ARQ. PEDRO RAMÍREZ 
VÁZQUEZ EN LA COLONIA UNIÓN DE COLONOS EN 
CIUDAD GUZMAN, MUNICIPIO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, 
JALISCO. 

TECHO 
FINANCIERO 

$579,534.74 (QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 74/100 M. N. 

CONSIDERACIONES. 1. La Constitución Política de los 

Estados Unidos Mexicanos en el artículo 115 indica que los 

municipios administrarán libremente su hacienda, la cual se 

formará de los rendimientos de los bienes que les pertenezcan,

[...]

DE RECURSO PROPIO. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

NOMBRE RP-17-2025. CONSTRUCCIÓN DE BANQUETA Y MACHUELO 
NORTE EN CALLE GÓMEZ FARIAS EN LA COLONIA 
FRANCISCO I. MADERO EN CIUDAD GUZMÁN, MUNICIPIO DE 
ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO.  

MONTO  $89,810.75 (OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIEZ 
PESOS 75/100 M. N.  

2. El día 02 de diciembre de 2025, se llevó a cabo la Sesión 

Extraordinaria número 18 de la Comisión Edilicia Permanente 

de Obras Públicas, Planeación Urbana y Regularización de la 

Tenencia de la Tierra del H. Ayuntamiento Constitucional de